e

COMUNE di MONTALLEGRO
Regione [Provincia di Agrigento) Repubblica Italiana
Siciliana |

SETTORE 11}
DETERMINAZIONE DIRIGENTZIALE

N.18 del 05/03/2018

L3 ORIGINALE
L4 coPIA

- OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE Al SENSI DELL'ART, 32 COMMA 2 DEL D. LGS, 5072016 £ ARy, 192
| COMMA T DEL D. LGS, N. 267/2000 € s.m..  per l'affidamento della concessione suolo
pubblico per l'installazione e gestione di un distributore automatico dell'acqua - Casa
dell’Acqua”™ - mediante procedura negoziata, sotto sogha, ai sensi dell'art, 36, Co. 2
i lett, XX} del D.Lgs. 50/2014 - CIG:

H RESPONSABILE DELLA P.O. TECNICA

L'anno duemiladiciofte, il giormo cingue del mese di marzo, in Montallegro, il sottoscritto
Geom. Lavreato Tuttolomonde, nefla qualits di Responsabile della P.O. del Il settore,
nominato con determinazione Sindacale n. 01 del 04\01\2018, ai sensi dell'art, 51,
comma 3 bis, della legge 08\0&\19%0 n. 142, came recepita dalla L, n., 48\%1, assume |
presente determinazione con la narrativea & |l disposto di cui di seguito;

v' Richiamatie iq deliberczione n. 09 del 19/02/2018 e n, 11 ded 23\02\2018 di modifica e
integrazione, con fa quale la giunta comunale ha dato avvio all'iniziative denominata
“Casa dell’ Acqua™ mediante la concessione of un'ared pubblica, individuata nella
Piazza Giovanni Paolo Il, con stipula o apposita convenzione tre i soggetto erogatore
deisenvizi @ | Comune:

v che con lo stesso atto & stato dato mandato o responsabile del Settore Tecnico, di
predisporre 1 gif atti gestionali necessar all' gttivazione della procedura a evidenzo
pubblica per I'ndividuazione del soggetto in possesso del requisiti indispensabill per
Pesercizio oggetto di conceassions;

Visto l'art. 32 comma 2 del D.ilgs. n. 50/2016 che dispone che prima dellawio delle
procedure di affidamento dei confratti pubklici, le stazioni appaltant, in conformitdr
propri ordinamenti, decretano o determinano di confrarre. individuando gli elementi
essenzall del contratio e i eriten di selezione degli operator economicl & dele offerte:

Ritenuto, pertante, di provvedere all' aggiudicazione del'affidameants delia concessione
suolo pubblico per Finstallazione e gestione di un distributore automatico del'acqua —




wa, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art, 36, comma 72, iet. b}
016;

,s?‘r::he, in retaziong adlle caratteristiche dell'oggetio del appalto, & o favior

are, sia piu mdeguq’ro Ulilizzare il criterio dell' offerta @LOT\DTTHLOMPF‘I?E Il
ool sensi dell'art, 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

Q'del D.Lgs. n. 26772000, ad oggetto "Determincziont o contfrattare & relative
i quate stabiisce che la slipulazione dei contratti deve essere preceduta da
terminazione indicante:

che con il contratto si intende perseguire;

oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

nodafitd di scelfa del contraente ammesse datte disposizioni vigenti in materia di
atti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base:

FINE DA PERSEGUIRE: ~ valorizzazione  del  pafrimonio
noturcle @ delle acque,
_.|salvaguardia deli'ambienfe

O DEL CONTRATTO: affidamento della concessione,
suolo pubblico per Pinstallozons
i@ gestione di un distributore

’ automctioo dellacqua - Casa
e [ GEACOUAT
.FORMA DEL CONIRATTO:  |convenzions
CLAUSOLE ESSENZIALE z!e:J concessione sarcs es uguifc:

g isecondo quanto riportato nella
e e | WS NHONG
CRITERIO 1] SELEZHONE: procedura negozata ol sens

deli'art, 36, comma 2, lett, h)
det D.Lgs. 50/2014

offerm F‘(“‘C)r‘lf")l"l'll(;ﬂﬂ'leﬂh:‘" r}il]
vanlaggiosa, ai sensi dell'art.;
75, comma 2 del D.lgs.

fo afto che Paffidamento in concessione non comporta alcun onere o Qico
el Amministrazione comunale, atteso che it soggetto concessionaro sard remunerato
h i proventi delia vendita diretta dell'acqua:

‘Visﬂ gli aliegati predisposti dal sotoscritto Responsabile, parte integrante e sostanziale del
L presente atto, anche se matericimente non allegati, depositati agli del RUP;
= Avviso manifestazione di interesse;
- Leltera diinvito e disciplinare di gara;
- 3chema di convenzione;
- modulistica complementare

I Rifenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;




cedere all'affidamento della concessione di suolo pubblico per 'instaliazions e

one di un distibulore automatico denominateo — Casa dell’ Acqua”, previo

'ehmenfo di procedura negoziata ai sensi dell’art,34, comma 2, laft, b) del D. Igs
016 R

dare atio che I'affidamento in concessione non comporta alcun onere & Carico

Amministrazions  comunale, atteso che | soggetto  concessionario  sarg

amunerato con i proventi delia vendita diretta dell' acqua;

approvare o schema di lettera di invito & la modulistica complementare, nonché |l

isciplinare che si allegano al presente provvedimento per costifuime parfe integrante

ostanzidie;

approvare alfresi lo schema di convenzone atlegato;

procedere preliminarmente, ai sensi dell’art. 216, comma 9 D.Lgs. 50/2016, alla

ubblicazione di un avviso per lindividuozione degli operatori  economict

cessivamente da invitare;

I procedere oll'invio della lettera di invito ad almeno 5 operatori secondo o

ormativa vigente:

di'dare atto che o convenzione dovré essere stipulata in forma di seriftura privata dao

registrarsi in caso d'uso, framite sottoscrizione del responsabile det servizio, con spese o

‘carico esclusivo della ditta affidataria;

di dare alfo che il Responsabile det Procedimento & il sottoscritto Geomn. Lawreata

Tuttolomondo;

di dare atto che il presente provvedimento sard soggetto agli obblight di trasparenza

di cui all"art. 23 del D.Igs. 33/2013.

0} Di dare otto, altres], che la presente determinazione:

- viene trasmessa of Responsabile dei Servizi Finanzion, ai sensi e per gli effeti del'art.

151, comma 4 det Testo Unico delle Legai sull’ordinamento degh Enfi Locdli approvalo

creon DLgs. 18 agosto 2000, n. 267,

- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giormi consecutivi, o soli fini della

pubblicitd e trasparenza dell'ozione amministrativa.

5
il RESP@NEABILE DELLA PO mﬁi‘\lp&)ﬁ\
L Fa ‘  Géom L ‘Tu’ﬂo!c:mg‘ndm

R A A R N A R P S R S R IR SRR




Montallegro

(Provincia di Agrigents)

SETTORE H
SERVIZIO FINANZIARIO
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

sotfoscritto Ragioniere Comunale, legittimato per legge ad esprimere parere i
ensi e per gii effetfi del'art. 53 del testo coordinato della Llegge regionale
1/12/1991, n. 48, in ordine allg regolarita contabile esprime parere:

Parere Favorevole
Parere Contrario

on le seguenti motivazioni:

ontalecyro i _

SRR AT T

I'I’,U
/

TRUTTORE CONTABILE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(ins. Calogerg Magro)

Dy, Dorpé" jr’iﬁeh‘czc:ﬁo}




Comune di

(Provincia di Agricienta)

-

SETTORE I
SERVIZIO FINANZIARIO
St ATTESTA
nferma in definitivi & per Importe complessive o €. , delle

fGZ'Oni dlirhp@gnﬂ iﬂ pre&@dﬁnlﬂ E‘ffef'h.lﬂ‘f&:\ [s{s]a] deﬁberqzic}rww} di G.M. m, . o def
fo 2018

Capitolo Descrizions Nurmero Importo
Pranotazione Definitivo
Irmpegno Confermcito
.e“‘fllp
- “/’-‘ : AL -
J"f.
J
TOTALE REGLHIMPEGNI DEFINITIVI
........... g ot -’Jl‘- X P A ek e
;f
rr’
Montallegro . 4 J2018 j.f)
!
UVISTRUTTORE CONTABILE H DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANTIARIO

fins. Cologera Magro)

;
; i
: ;
§ i
y ¥
4 B
i i
3 o
K



S
-
(sl

UFFICICQ DI SEGRETERIA

Il sottoscritto Segretario comunale, vist gil athi di ufficio e su conforme atestazione cel M
comunale & della responsabile dela pubbiicazione Cnline Dottssa Latuca Santa

aftestao

cha il presente provvedimento, nel ispetio dell'art. 6 della g 26062015, n.11 & pubblicata p
giorni consecutivi dalla data odierna alfalbo pretorio Online, istituito i sensi e per ali effetti.
al Art. 32 della legge 18.06.2009, n.6%,5ul sito istituzionale det Comune. Lo stesso of sensi alell'A
dello LR, 22/2008, come sostituito dallart. ¢ dalla LR, 1172015, viene pubblicato per estrato &
della pubblicita/notizic nella apposita sezione del sito web istituzionale dedl'Bnte,

Moentallegro, T _

Estremi della pubblicagions
Albon._ clel

pubbl. Art 8 Lr, 22/2008

I Resp, Albo Oling Il Messo Comunale

H Segrefario Comunale

i P R kPR A



